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Predstavljanje projekta

Početkom ove godine pokrenut je novi projekt e-Roma Resource.E-Roma Resource je naziv projekta čiji je cilj 

promicanje, širenje i razmjena dosadašnjeg rada i dobre prakse u području inkluzije Roma. Rezultat projekta će biti 

transnacionalna online obrazovna i informativna platforma, usmjerena na specifične skupine odgajatelja, 

predlagača projekata, stručnjaka, donositelja odluka i ostalih relevantnih dionika i romskih aktivista.

Na navedenome linku možete pogledati web stranice projekta: http://project-err.splet.arnes.si/

Partnerstvo e-RR projekta se sastoji od 6 partnera, svaki partner je i voditelj  radnog paketa(WP):

Razvojno izobraževalni Centar Novo mesto (vodeći partner projekta), Slovenija ( http://www.ric-nm.si/si/ ),

Trnavska univerzita, Slovačka ( http://www.truni.sk/ ),

Zajednica udruga MULTIKULTURA, Poljske ( http://multikultura.manifo.com/ ),

ADICE - Association pour le Développement des initiatives, Francuska ( http://www.adice.asso.fr/),

Ljudska univerza Kočevje, Slovenija ( http://www.lu-kocevje.si/   ),

Hrvatski zavod za zapošljavanje, Područni ured Karlovac, Hrvatska ( http://www.hzz.hr/default.aspx?

id=10372 ).

Partnerski konzorcij  želi nadograditi iskustva i postojeće dobre prakse, te promicati i širiti rezultate projekta koji su 

već korišteni od strane mnogih organizacija, ustanova, javnih tijela i drugih zainteresiranih strana.

E-RR Projekt je sufinanciran iz Programa za cjeloživotno učenje. Vrijednost projekta e-Roma Resource je 398.639 

€, dok je udio sufinanciranja od strane Europske unije 75%. Trajanje programa je od siječnja 2014. do prosinca 

2015. godine.
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Kick off sastanak u Sloveniji

Krajem ožujka partneri u projektu e-RR održali su početni sastanak 

projekta e-RR. Glavna svrha susreta je bila upoznati članove i 

organizacije uključene u projekt (iako su neki od partnerskih institucija 

već surađivali u nekim prethodnim europskim projektima), te planirati i 

razgovarati o glavnim projektnim aktivnostima. e-RR projekt se sastoji 

od 6 radnih paketa (WP), a svaki partner je ujedno i voditelj WP-a. 

Jedna od prvih projektnih aktivnosti će biti povezana s međunarodnim 

istraživanjem o trenutnim dostignućima i procjeni potreba, što će biti 

osnova za formiranje strukture i sadržaja e-RR internet platforme.

Prvi studijski posjet u Poljsku

Od 25. do 30. svibnja 2014. članovi e-RR projektnog tima nositelja projekta RIC Novo Mesto, sudjelovali su u 

studijskom posjetu  Krakowu (kao dio LDV - VETPRO, projekta Sharing and Learning). Organizacija domaćin bila je 

Zajednica udruga Multikultura, koja je ujedno i partner u e-RR projektu.

Svrha studijskog posjeta bilo je upoznavanje i učenje o najboljim praksama u području problematike Roma, osobito 

u području inkluzije Roma.  U okviru studijskog posjeta sudionici su također imali priliku razgovarati sa 

predstavnicima organizacije domaćina Multikultura o implementaciji ishoda e-RR projekta - međunarodne platforme, 

koja će biti posvećena predstavljanju dobre prakse, politika, materijala, projekata ... u području inkluzije Roma.

Uključenost Multikultura-e u projekt

Osoblje Multikultura-e kontaktiralo je veliki broj lokalnih predstavnika romske manjine. Kontaktirani su: Elżbieta 

Mirga-Wojtowicz - opunomoćeni Malopolski vojvoda za nacionalne i etničke manjine i Roman Kwiatkowski - 

Predsjednik udruge Roma u Poljskoj.

Osoblje Multikultura- e posjetilo je svaku od institucija te su razgovarali o budućoj suradnji u e-RR projektu. 
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MULTIKULTURA je već poduzela korake prema procjeni nove zakonske regulative o pravima  Roma u Poljskoj 

kako bi ih uključili na web stranicu projekta.

Prva  radio promocija e-RR projekta u Sloveniji

Pučko PNacionNarodno Sredinom svibnja Pučko učilište Kočevje (Slovenija) 

gostovalo je u specijalnoj radio emisiji na lokalnom radiju u kojoj je prvenstveno 

objašnjeno kako europski Romi žive u različitim uvjetima, tako da je presudno 

razvijanje transnacionalne komunikacije i suradnje, uzimajući u obzir njihove 

specifične socio-ekonomske uvjete i kulturne razlike. Društvena  isključenost i 

diskriminacija značajno utječu na pristup koji Romi imaju mogućnostima 

zapošljavanja, obrazovanja i javnim službama. U cilju promicanja e-RR projekta 

predstavljeni su bitni detalji projekta: svrha i ciljevi projekta, ciljne skupine i glavni 

rezultat - e-RR platforma koja će djelovati kao obrazovni i informativni alat, te kao 

sredstvo za promicanje i korištenje različitih materijala.

Hrvatski zavod za zapošljavanje Područni ured Karlovac i e-RR 
projekt

3. stran od 5

29.8.2014http://us8.campaign-archive1.com/?u=9bfad7acde6e488bbed54b4fe&id=449c2c0ee9&...



Trenutno stanje i procjena potreba kao 

osnova za razvoj online platforme
Od početka projekta prisustvovali smo dvodnevnom Kick-off sastanku u RIC 
Novo Mesto, u sklopu kojeg smo postigli zajedničku razinu informiranja i 
shvaćanja svrhe projekta. U periodu Kick-off sastanka naš tim TRUNI, kao 
vodeći partner WP 2 - Istraživanje o trenutnom stanju i procjena potreba, tijekom 
projektnih sastanaka je koncentrirao pažnju na razvoj metodologijskog vodiča 
kroz kojega će se provoditi istraživanja. ReziR Rezultati i zaključci istraživanja 
koristiti će se za razvoj on-line platforme. Istovremeno, alat za istraživanje i 
procjenu potreba ciljanih skupina je izrađen u obliku polu - strukturiranog 
upitnika. Nakon konzultacija sa svim projektnim partnerima dosljedna 
metodologija je odobrena, stoga smo spremni za početak provedbe istraživanja 
radi procjene potreba, kako bi se potaknuo razvoj online platforme s najvećom 
mogućom koristi za potrebe ciljanih skupina. Kako bi se povećala vidljivost 
projekta kreirana je web stranica projekta ( http://vz.truni.sk/index.php?id=158 ) i 
Facebook stranica koja će se kontinuirano ažurirati najnovijim informacijama i 
aktivnostima projekta. Trenutno nastojimo pridobiti potporu dionika, organizacija i 
stručnjaka u području pitanja Roma, kako bi pomogli u stvaranju sadržaja na 
online platformi.

Usredotočite se na diseminaciju

U okviru ovog projekta, diseminacija je vrlo važna u okviru svih radnih paketa. ADICE će biti zadužen za 
diseminaciju, te će. osigurati dobru vidljivost projekta  zahvaljujući dobroj komunikaciji i širenju mreže među 
partnerima, ustanovama, javnim i privatnim organizacijama zainteresiranim za pružanje podrške Romima.
Kako bi osigurali kvalitetnu diseminaciju rezultata projekta, koristiti će se nekoliko alata:

Plan diseminacije (kako bi definirali osnovu procesa diseminacije)
Newsletteri (kako bi proširili vijesti za vrijeme trajanja projekta svim partnerima)
Članci (press objave, web članci, radio i ostali mediji)
Društvene mreže
Polugodišnja i finalna izvješća (za širenje informacija o projektu na europske institucije)
Konferencije, forumi, seminari ...

Zahvaljujući svim tim alatima za širenje informacija, nadamo se da ćemo doći do što više ljudi i organizacija, koji bi 
mogli biti zainteresirani za ovu temu podrške romskoj zajednici i koji bi mogli sudjelovati projektu. To će biti izvrsna 
prilika za razmjenu alata, praksi i iskustava sa drugima.

Sve informacije o e-RR projektu možete pratiti na našoj novoj web stranici: http://project-
err.splet.arnes.si/

Ova web stranica će se koristiti kao europska platforma za razmjenu alata, praksi i iskustava za podršku romskim 
zajednicama unutar različitih europskih zemalja.

Dakle, ne ustručavajte se kontaktirati nas ukoliko imate bilo kakvih projekata ili 
materijala  vezano za romske zajednice koje ste spremni podijeliti na platformi!

Također, Vaši su prijedlozi dobrodošli i ako želite podijeliti neke novosti u našem 
sljedećem eNewsletter-u, pošaljite nam ih!!! 

Projektni partneri

• RIC Novo mesto/Development and Education Centre Novo mesto - SLOVENIA

• Ljudska univerza Kočevje/Peoplee University of Kočevje - SLOVENIA

• Hrvatski zavod za zapošljavanje Područni ured Karlovac/The Croatian Employment Service, CES Regional 

Office Karlovac - CROATIA

• ADICE Association pour le Development des Initiatives Citoyennes et Europeennes - FRANCE

• Trnavska univerzita v Trnave (TRUNI) - SLOVAKIA

• The Union of Associations MULTIKULTURA - POLAND
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Forward
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